

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL

CNPJ: 82.777.319/0001-92
MAJOR TEODOSIO FURTADO, 30
C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2019 - PR

Processo Administrativo: 26/2019
Processo de Licitação: 26/2019
Data do Processo: 20/05/2019

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 29 de Maio de 2019, às 14:03 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 02/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 26/2019, Licitação nº 18/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: FEITA A CONFERENCIA DA DOCUMENTAÇÃO SENDO QUE AS EMPRESAS ATENDEM AS EXIGENCIAS DO EDITAL PROCESSO 26/2019.PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 18/2019,FICANDO AS EMPRESAS ASSIM CLASSIFICADAS.

Participante: 8556 - VARELA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ARMAÇÃO 1X1	UN	10,00		0,0000	9,50	95,00
2	ARRUELA QUADRADA 5/8 GALVANIZADO	UN	50,00	GERDAU	0,0000	0,72	36,00
3	BOCAL PORCELANA E - 27	UN	25,00	ENERBLU	0,0000	4,30	107,50
4	BOCAL PORCELANA E - 40	UN	25,00	ENERBLU	0,0000	5,80	145,00
5	BRAÇO GALVANIZADO 1 METRO	UN	10,00	OLIVO S/A	0,0000	21,80	218,00
7	CABO ELETRICO 2,5 MM	MT	200,00	CORFIO	0,0000	0,99	198,00
8	CABO MULTIPLEXADO MONOFASICO 10MM	MT	300,00	INTELLI	0,0000	2,50	750,00
10	CONECTOR CUNHA 4 AWG	UN	50,00	INTELLI	0,0000	4,50	225,00
11	CONECTOR PARALELO BIM	UN	50,00	INTELLI	0,0000	2,70	135,00
15	LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W	UN	250,00	EMPALUX	0,0000	36,50	9.125,00
16	LAMPADA VAPOR DE SODIO 70W	UN	300,00	EMPALUX	0,0000	20,50	6.150,00
17	LAMPADA VAPOR METALICO 250 W	UN	120,00	OSRAM	0,0000	51,00	6.120,00
18	LUMINARIA COMPLETA COM BRACO P DE 1 MT E - 27	UN	35,00	OLIVO S/A	0,0000	149,99	5.249,65
19	LUMINÁRIA INTEGRADA FECHADA E - 27	UN	10,00	OLIVO S/A	0,0000	230,99	2.309,90
20	LUMINÁRIA INTEGRADA FECHADA E - 40	UN	6,00	OLIVO S/A	0,0000	240,99	1.445,94
21	LUMINARIA TIPO PÉTALA - ALOJAMENTO PLANO	UN	3,00	OLIVO S/A	0,0000	692,99	2.078,97
24	REATOR VAPOR DE SODIO 70W	UN	150,00	DEMAPE	0,0000	69,00	10.350,00

Total do Participante -----> 44.738,96

Participante: 10993 - GVC ELETRECIDADE LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	CABO 2X2,5MM	MT	200,00	Corfio	0,0000	3,05	610,00
9	CHAVE MAGNETICA 2X30AMP P//LUMINAÇÃO PUBLICA	UN	5,00	Exatron	0,0000	240,00	1.200,00
12	CONECTOR PIERCING 10X16	UN	50,00	Intelli	0,0000	5,85	292,50
13	FITA ISOLANTE 10 METROS	UN	25,00	Enerbras	0,0000	3,05	76,25
14	FITA ISOLANTE 20 METROS	UN	30,00	Enerbras	0,0000	5,05	151,50
22	PARAFUSO GALVANIZADO 5/8 C/PORCA	UN	70,00	Romagnole	0,0000	14,50	1.015,00
23	REATOR VAPOR DE SODIO 250W	UN	150,00	Intral	0,0000	105,00	15.750,00
25	RELE FOTOELETRONICO	UN	400,00	Exatron	0,0000	27,00	10.800,00
26	RODANA PORCELANA	UN	10,00	Germer	0,0000	5,55	55,50
27	SUPORTE TIPO BASE PARA RELÉ	UN	300,00	Exatron	0,0000	6,90	2.070,00

Total do Participante -----> 32.020,75

Total Geral -----> 76.759,71

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Campo Belo do Sul, 29 de Maio de 2019

COMISSÃO:

ANDRESSA DE CARLI MOTA - - Pregoeiro(a)
FELISERTO MIGUEL HOFFER PEREIRA - - FISCAL DE OBRAS
MAYANE MANFROI - - FISCAL DE TRIBUTOS

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2019 - PR

CNPJ: 82.777.319/0001-92
MAJOR TEODOSIO FURTADO, 30
C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

Processo Administrativo: 26/2019
Processo de Licitação: 26/2019
Data do Processo: 20/05/2019

Folha: 2/2

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

FRANK SINATO VARELA BATISTA - - Representante
FERNANDO SOUZA MIRANDA - - Representante
PATRICIA DA SILCA OLIVEIRA - - varela mat eletricos
JULIO LUCENA - - Gvc eletricidade